
UCHWAŁA NR XXIV/174/12
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 i art. 7 ustawy z dnia 
29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
(Dz. U. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje odpłatnie: 

1) dzieciom do 7 roku życia, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn, zm.), 
w  szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 powołanej ustawy o pomocy społecznej, tylko 
pod warunkiem, że osoba lub rodzina znalazła się w trudnej sytuacji życiowej i własnym staraniem 
nie może go sobie zapewnić. 

§ 2. Pomoc w formie posiłku może być przyznana na podstawie wniosku osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, innej osoby lub instytucji za zgodą osoby zainteresowanej, z podaniem 
stosownego uzasadnienia. 

§ 3. Przyznanie pomocy, o której mowa w § 1 odbywa się pod warunkiem zwrotu wydatków za tę 
pomoc, według zasad określonych w tabeli: 

 
Wysokość wydatków liczona w stosunku do kosztu posiłku zwracana przez 

świadczeniobiorcę Dochód na osobę 
w stosunku do kryterium 

dochodowego dla osoby samotnej dla osoby 
w rodzinie 

powyżej 150 % do 200 % 10 % 20 % 
powyżej 200 % do 250 % 40 % 50 % 

powyżej 250 % 100 % 100 % 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, możliwe jest odstąpienie od żądania zwrotu 
wydatków za pomoc w formie posiłku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIII/238/06 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 27 stycznia 2006 r.w sprawie określenia 
warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 14, poz. 198); 

2) Nr XXIV/217/08 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 29 października 2008 r.w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomocw formie posiłku (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego Nr 100, poz. 2492). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 Wiktor Skwara 
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1Id: 6274EFDA-95E5-4AC8-AC09-B6FF15F5B198. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6274EFDA-95E5-4AC8-AC09-B6FF15F5B198. Podpisany Strona 2




